ESTADO DO CEARÁ
~ CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO-VÁRZEAALEGRE-CE

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM

MOÇÃO DE PESAR

Como o intuito de manifestar sua solidariedade e consternação, o

Vereador Michel Martins dos Santos (Michael) apresentou na Câmara Municipal

de Várzea Alegre, Moção de Pesar, a qual presta condolências à família do

jovem ITALO RAFAEL DA SILVA PEREIRA, pelo seu falecimento ocorrido no

dia 02 de outubro do corrente ano.

ITALO RAFAEL, natural de Várzea Alegre, nascido no dia 28 de março

de 1995. Filho do casal Pedro Nerton da Silva Pereira e Eulene Paulino da Silva

Pereira.

Um jovem bastante conhecido e querido por todos, deixando irreparável

lacuna no seio de sua família e amigos.

Essa Casa Legislativa não poderia deixar de prestar essa singela

homenagem póstuma a esta família a quem temos muito apreço, apresentando

publicamente sentimentos de pesar aos familiares, se solidarizando nesta hora

tão triste.

Aos familiares, o nosso fraternal abraço com votos de pesar e irrestrita

solidariedade pela triste e irreparável perda, aos quais expressamos as nossas

sinceras condolências.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, em 04 de

outubro de 2021 .

MICHEL MAR